
 

 

 

 

  

  

  

  

Besluit instelling Commissie Bezwaarschriften SER 

  

 

 

 

Besluit van het dagelijks bestuur van de Sociaal-Economische Raad van 26 juni 2015, 

tot het namens de Raad instellen van de Commissie Bezwaarschriften SER. 

 

Het dagelijks bestuur van de Sociaal-Economische Raad; 

 

Gelet op artikel 2a van het Algemeen machtigingsbesluit SER; 

 

Gelet op artikel 7:13 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1 

 

In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. commissie: Commissie Bezwaarschriften SER 

b. raad: Sociaal-Economische Raad 

 

Artikel 2 

 

1. Er is een Commissie Bezwaarschriften SER.  

2. De commissie bestaat uit een voorzitter en ten minste twee leden. 

3. Voor ieder lid kan een plaatsvervanger worden benoemd. 

 

Artikel 3 

 

1. De commissie adviseert de raad of een orgaan van de raad desgevraagd over te 

nemen beslissingen op bezwaarschriften.  

2. Het horen van partijen geschiedt door de commissie. 

 

Artikel 4 

 

De commissie kan in verband met de voorbereiding van het op te stellen advies alle 

noodzakelijke inlichtingen inwinnen. 

 

Artikel 5 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2015. 

 

Den Haag, 26 juni 2015 

 

M.I. Hamer 

voorzitter 

 

V.C.M. Timmerhuis 

algemeen secretaris 

 



 

 

2 

Toelichting 

 

Dit besluit strekt ter vervanging van de Verordening instelling Commissie 

Bezwaarschriften en de Verordening behandeling bezwaarschriften. Het regelt de 

instelling, samenstelling en taak van de Commissie Bezwaarschriften SER.  

 

De Commissie Bezwaarschriften SER is een adviescommissie, als bedoeld in artikel 7:13 

van de Algemene wet bestuursrecht. De commissie geeft advies over alle 

bezwaarschriften die tegen de raad of een van zijn organen, in de hoedanigheid van 

bestuursorgaan, worden ingediend. 

Onderdeel van de behandeling van een bezwaarschrift is het horen van de daarbij 

betrokken partijen, zijnde de belanghebbenden en het verwerende orgaan. Het horen 

van partijen zal in beginsel plaats vinden tijdens een daartoe te organiseren hoorzitting. 

 

Den Haag, 26 juni 2015 

 

M.I. Hamer 

voorzitter 

 

V.C.M. Timmerhuis 

algemeen secretaris 

 




